

به مناسبت ۱۵ سپتامبر؛ روز تولد گراهام تیلور

معجزه هفت ساله با پسران طلایی...

این عنوان واتفوردی ها ۷۴ گل زدند و ۵۷ گل خوردند. شاید نقطه ضعف تیم در این رقابت ها بازیهای خارج از خانه واتفورد بود. در حالی که این تیم در بازیهای خانگی به تعداد مساوی با لیورپول قهرمان، صاحب برد شده بود (۱۶ برد) اما لیورپول در پایان فصل ۸۲ امتیاز کسب کرد و واتفورد تنها ۷۱ امتیاز زیرا تیم در خارج از خانه ۱۲ بار شکست خورد ده بود. اما آنچه مهم بود کسب بزرگ ترین افتخار تاریخ باشگاه بود. ارتش زرد در سال ۱۸۸۱ به عنوان واتفورد را ورز تاسیس شده بود و تا آن روز هرگز در بین بزرگان فوتبال انگلیس جای نداشت.

یک گام تا فینال جام حذفی

فصل ۸۳-۸۴ هم فصلی تاریخی برای پسران زرد بود. تیم در ۴۲ مسابقه تنها ۵۷ امتیاز کسب کرد و در جایگاه یازدهم لیگ قرار گرفت. با این حال تیم در جام حذفی حرکتی تاریخی را آغاز کرد. در روز ۷ ژانویه ۱۹۸۴ واتفورد در خانه لوتون تاون به تساوی ۲ بر ۲ رسید و سه روز بعد در دیدار تکراری (۳-۴) پیروز شد. این تیم در مرحله بعد و در روز ۲۸ ژانویه با گل ۲ در خانه چارلتون اتلنتیک پیروز شد و در روز ۱۸ فوریه در مرحله پنجم جام حذفی مقابل برایتون ایستاد. یک برد خانگی (۳-۱) تیم را راهی دور ششم کرد و در روز ۱۰ مارس برد (۳-۱) در خانه بیرمنگام سبب صعود پسران طلایی به نیمه نهایی جام حذفی شد؛ تنها یک گام تا فینال جام حذفی باقی مانده بود....

نایب قهرمانی ارتش زرد در جام حذفی

هر دو دیدار نیمه نهایی جام حذفی در روز ۱۴ آوریل برگزار شد و در هر دو بازی سرنوشت فینالیست ها با یک گل مشخص. واتفورد در استاد یوم ویلا پارک بیرمنگام با گل جورج ریلی در برابر بلیموث پیروز شد



فصل ۷۸-۷۷ فصلی به یادماندنی برای هواداران ناتینگهام فارست بود. تیمی که به عنوان تیم سوم دسته دوم و پایین تر از وولورهمپتون و چلسی راهی دسته اول شده بود، با مربیگری بریان کلاف دست به کاری شگفت انگیز زد و با ۷۱ امتیاز برتری نسبت به لیورپول مدافع عنوان قهرمانی، برای اولین بار بر قله فوتبال انگلستان ایستاد. در همان فصل وستهم، نیوکاسل ولستر سیتی راهی دسته پایین تر شدند و جای خود را به بولتون، ساوتهمپتون و تاتنهام دادند و عناوین اول تا سوم لیگ دور از آن خود ساخته بودند. در دسته سوم کسهام قهرمان شد و کمبریج یونایتد در جایگاه دوم ایستاد. با این همه اتفاق در فوتبال جزیره، کمتر علاقه مند به فوتبالی خبردار شد که در دسته چهارم چه اتفاقی رخ داده است. شاید تنها هواداران واتفورد بودند که اتفاقات دسته چهارم را دقیق تر از دسته های دیگر دنبال می کردند...

صعود به دسته سوم

واتفوردی ها در ابتدای این فصل بود که گراهام تیلور را به عنوان مربی استخدام کردند. تیلور متولد ۱۵ سپتامبر ۱۹۴۴ بود و اولین تجربیات مربیگری خود را در لینکلن سیتی به دست آورده بود؛ تیمی که با آن قهرمان دسته چهارم شده بود. دو سال بعد او بار دیگر قهرمانی دسته چهارم را جشن گرفت. این بار شاگردان او در واتفورد موفق شدند در ۴۶ مسابقه صاحب ۷۱ امتیاز شوند و با ۱۱ امتیاز برتری نسبت به ساوت اند یونایتد صعود به لیگ ۳ را جشن بگیرند.

صعود تیم چهارمی به دسته ۲

یک فصل بعد باز هم روند موفقیت های واتفورد تیلور در سکوت ادامه پیدا کرد. در لیگ یک لیورپول باز هم عنوان قهرمانی خود را تکرار کرد و ناتینگهام فارست بریان کلاف را به رده دوم فرستاد. کریستال پالاس، برایتون و استوک سیتی هم به لیگ یک آمدند اما در دسته سوم تیم تازه وارد واتفورد از ۴۶ مسابقه صاحب ۶۰ امتیاز شد تا تنها شش روز بری تاون ۶۱ امتیازی را بالاتر از خود ببیند. به همین سرعت داستان تیم تیلور در دسته سوم نیز خاتمه یافت و واتفورد راهی دسته دوم شد.

سه فصل زمان برای حضور در لیگ یک

در فصل ۸۰-۷۹ ولویت واتفورد در دسته دوم بجا بود و در پایان فصل تیلور به این خواسته خود رسید. در لیگ ۲۲ تیم، این تیم طی ۴۲ بازی ۳۷ امتیاز کسب کرد و در جایگاه هجدهم قرار گرفت. این تیم با لستر سیتی صدر نشین ۱۷ امتیاز فاصله داشت. یک سال بعد واتفورد تارده نهم دسته ۲ صعود کرد. در این فصل ۴۳ امتیاز از ۴۲ مسابقه نتیجه شاگردان گراهام تیلور بود. اختلاف تیم با وستهم صدر نشین به ۱۰ امتیاز کاهش یافته بود. این روند رو به رشد در فصل ۸۲-۸۱ ادامه یافت و شاگردان تیلور آمار فوق العاده ۸۰ امتیاز در ۴۲ بازی را به جای نهادند. در این رقابت ها لوتون تاون ۸۸ امتیازی قهرمان شد و واتفورد نایب قهرمان تا شگفتی شاگردان تیلور کامل شود. در همان فصل لیورپول بالاتر از ایپسویچ فاتح لیگ یک شد و با سقوط لیدز، ولورهمپتون و میدلزبور و همه چیز آماده حضور تازه واردها در لیگ ۱-۸۳ شد.

ارتش زرد در اوج

اما هنوز اوج کار واتفورد تیلور باقی مانده بود. تیم تازه وارد به دسته اول نتایج حیرت انگیز خود را ادامه داد. دیگر نیازی نبود که هواداران تیم همچون دوران حضور در لیگ ۲، مدت سه فصل انتظار بکشند. درخشش تیم از همان آغاز فصل تا پایان رقابت های ۸۳-۸۲ تداوم یافت و در پایان، واتفورد با ۲۲ برد از ۴۲ مسابقه و کسب ۷۱ امتیاز نایب قهرمان رقابت های لیگ شد! برای کسب

